



**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΙΩΝ**

**Σπάρτη 29/10/2020
Αρ. πρωτ.: 21968**

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120.
4. Τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 107 του Ν.4497/2017.
5. Την αρ. οικ. 19139/29-09-2020 ΑΔΑ 9ΥΑ4Ω1Ν-12Δ απόφαση Δημάρχου με θέμα: "Ορισμός αντιδημάρχων με θητεία από 01/10/2020 έως και 30/09/2021-Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δημάρχου»".
6. Την αρ. οικ. 19412/30-09-2020 ΑΔΑ ΩΕΔ9Ω1Ν-ΠΡΛ απόφαση Δημάρχου με θέμα: "Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. Οικ. 19139/29.09.2020 Απόφασης Δημάρχου Σπάρτης με θέμα «Ορισμός αντιδημάρχων με θητεία από 01/10/2020 έως και 30/09/2021-Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Δημάρχου»".
7. Την αρ. Ε6/10/29-07-2020 μελέτη (τεχνικές προδιαγραφές) της προμήθειας με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2020 ΔΕ ΣΠΑΡΤΗΣ» με προϋπολογισμό 1.188,10€ και CPV: 44164310-3 (Σωλήνες και εξαρτήματα), που συνέταξε το Τμήμα Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου.
8. Το αρ. πρωτ. 14095/29-07-2020 (ΑΔΑΜ 20REQ007143558 2020-08-05) πρωτογενές αίτημα του Τμήματος Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου για την διενέργεια της προμήθειας.
9. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του Δήμου Σπάρτης οικονομικού έτους 2020 και ειδικότερα τον ΚΑ 70-6673.003 με τίτλο " ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2020 ΔΕ ΣΠΑΡΤΗΣ " και προϋπολογισμό 1.188,10€.
10. Την αριθμ. Α643/27-09-2020 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ω301Ω1Ν-Τ2Η, ΑΔΑΜ: 20REQ007378310 2020 -09-27), με την οποία αποφασίστηκε η έγκριση πραγματοποίησης της δαπάνης και η έγκριση δέσμευσης ποσού 1.188,10€ για τον σκοπό αυτό σε βάρος του ανωτέρω ΚΑ 70-6673.003.
11. Την αρ. πρωτ. 20264/09-10-2020 Απόφαση Αντιδημάρχου με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές της προμήθειας και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης της με απευθείας ανάθεση.
12. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 118 του Ν 4412/16 όπου ορίζεται ότι «Η απευθείας ανάθεση διενεργείται από τις αρμόδιες υπηρεσίες της αναθέτουσας αρχής, χωρίς να απαιτείται η συγκρότηση συλλογικού οργάνου για το σκοπό αυτόν».
13. Την αρ. πρωτ. 18608/09-10-2020 πρόσκληση προς τον οικονομικό φορέα Καραβάσος Ιωάννης & Σια ΟΕ με ΑΦΜ 999343955 Δ.Ο.Υ. Σπάρτης και έδρα την ΕΟ Σπάρτης Γυθείου 153 στη Σπάρτη για την υποβολή προσφοράς και την προσφορά που κατέθεσε.
14. Το γεγονός ότι α) δεν συντρέχουν σε βάρος του ανωτέρω οικονομικού φορέα οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 1 & 2 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016 σύμφωνα με τα αποδεικτικά έγγραφα που κατέθεσε και απαριθμούνται στην πρόσκληση για την κατάθεση προσφοράς, β) η υποβαλλόμενη προσφορά του πληροί τις εγκεκριμένες τεχνικές προδιαγραφές της αρ. Ε6/10/29-07-2020 μελέτης του Τμήματος Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών,

Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος και γ) η προσφερόμενη τιμή ποσού 1.186,35 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% για το σύνολο των ειδών είναι εντός του προϋπολογισμού της προμήθειας και του διαθέσιμου δεσμευμένου για τον σκοπό αυτό ποσού.

15. Την ανάγκη ανάθεσης της ανωτέρω προμήθειας για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την απευθείας ανάθεση στην εταιρία **ΚΑΡΑΒΑΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ** Αρδευτικά – Αγροτικός Εξοπλισμός με ΑΦΜ 999343955 Δ.Ο.Υ. Σπάρτης και έδρα την ΕΟ Σπάρτης Γυθείου 153 στη Σπάρτη, της προμήθειας με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 2020 ΔΕ ΣΠΑΡΤΗΣ» (CPV: 44164310-3) σύμφωνα με την προσφορά του και την εγκεκριμένη αρ. Ε6/10/29-07-2020 μελέτη του Τμήματος Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Πολιτικής Προστασίας της Δ/σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Χωροταξίας, Υπηρεσίας Δόμησης και Περιβάλλοντος του Δήμου Σπάρτης, ως εξής:

Α/ Α	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟ- ΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ (€)	ΣΥΝΟΛΟ (€)
1	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΟΥΡΑ 2 1/2	ΤΕΜΑΧ	10	6,20	62,00
2	ΓΑΤΖΟΚΛΕΙΔΟ ΜΠΑΓΙΟΝΕ 2"-2"1/2	ΤΕΜΑΧ	1	3,70	3,70
3	ΣΠΡΕΥ ΚΟΚΚΙΝΟ RAL3000	ΤΕΜΑΧ	3	2,44	7,32
4	ΑΥΛΟΣ ΠΥΡΟΣΒ.3 ΘΕΣΕΩΝ 1 (ΜΙΚΡΟΣ)	ΤΕΜΑΧ	8	21,00	168,00
5	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΒΟΛΤΑ 2 1/2	ΤΕΜΑΧ	10	6,50	65,00
6	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΒΟΛΤΑ 1	ΤΕΜΑΧ	8	2,83	22,64
7	ΣΦΙΓΚΤΗΡΕΣ ΑΒΑ 19-28 CM	ΤΕΜΑΧ	20	1,00	20,00
8	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΟΥΡΑ 1	ΤΕΜΑΧ	10	2,83	28,30
9	ΣΥΣΤΟΛΕΣ ΓΑΛΒ.ΑΜΕΡ. 2 1/2Χ2	ΤΕΜΑΧ	2	4,60	9,20
10	ΤΕΦΛΟΝ ΜΕΓΑΛΟ 3/4Χ12 ΜΕΤΡΑ	ΤΕΜΑΧ	2	1,05	2,10
11	ΣΩΛΗΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΗΣ 1 PORTO 8atm	ΜΕΤΡΑ	120	0,85	102,00
12	ΝΗΜΑ ΣΤΕΓΑΝΟΠΟΙΗΣΗΣ LOCTITE 55 160m	ΤΕΜΑΧ	1	8,90	8,90
13	ΜΑΝΣΟΝ 10ΑΤΜ. Φ160	ΤΕΜΑΧ	1	16,00	16,00
14	ΣΠΡΕΥ ΑΝΤΙΣΚΩΡΙΑΚΟ ΛΙΠΑΝΤΙΚΟ WD-40 200ml	ΤΕΜΑΧ	1	4,00	4,00
15	ΤΑΙΝΙΑ ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗΣ 70mmΧ200M	ΤΕΜΑΧ	1	2,90	2,90
16	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΤΑΠΑ 2 1/2	ΤΕΜΑΧ	10	6,80	68,00
17	ΚΟΛΛΑ TANGIT 250GR	ΤΕΜΑΧ	1	6,85	6,85
18	ΚΑΘΑΡΙΣΤΙΚΟ PRIMER USA 1/4	ΤΕΜΑΧ	1	3,46	3,46
19	ΣΠΙΡΑΛ ALFASTEEL ΤΡΟΦΙΜΩΝ 1"	ΜΕΤΡΑ	9	2,60	23,40
20	ΣΠΙΡΑΛ ΝΕΡΟΣΩΛ 2 1/2 63MM	ΜΕΤΡΑ	9	3,50	31,50
21	ΣΦΙΓΚΤΗΡΕΣ Β.Τ. 68-73	ΤΕΜΑΧ	3	1,10	3,30
22	ΑΥΛΟΣ ΠΥΡΟΣΒ.3 ΘΕΣΕΩΝ 1 (ΜΙΚΡΟΣ)	ΤΕΜΑΧ	1	21,00	21,00
23	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΧΛ. ΡΑΚΟΡ Φ90Χ90	ΤΕΜΑΧ	3	12,50	37,50
24	ΒΑΛΒΙΔΑ ΕΞΑΕΡ. HIDROTEN 1 ΚΙΝΕΤΙΚ	ΤΕΜΑΧ	1	21,00	21,00
25	ΣΥΣΤΟΛΕΣ ΓΑΛΒ.ΑΜΕΡ. 2 1/2Χ2	ΤΕΜΑΧ	2	4,60	9,20
26	ΜΑΣΤΟΙ ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 2	ΤΕΜΑΧ	2	2,45	4,90
27	ΠΟΤΗΡΙ ΑΠΛΟ 2	ΤΕΜΑΧ	1	17,70	17,70
28	ΡΑΚΟΡ ΛΑΣΤ/ΝΑ ΑΡΣ. 2	ΤΕΜΑΧ	1	5,20	5,20
29	ΣΦΙΓΚΤΗΡΕΣ Β.Τ. 52-57	ΤΕΜΑΧ	2	1,00	2,00
30	ΣΦΑΙΡ. ΚΡΟΥΝΟΣ 2 Ε.Τ.	ΤΕΜΑΧ	2	17,88	35,76
31	ΣΥΣΤΟΛΕΣ ΓΑΛΒ.ΑΜΕΡ. 2 1/2Χ1 1/4	ΤΕΜΑΧ	1	4,60	4,60
32	ΣΦΑΙΡ. ΚΡΟΥΝΟΣ 1 1/4 Ε.Τ.	ΤΕΜΑΧ	1	9,10	9,10

33	ΓΩΝΙΑ Α.Θ. ΓΑΛΒΑΝΙΖΕ 2	ΤΕΜΑΧ	4	3,65	14,60
34	ΡΑΚΟΡ ΜΠΑΓΙΟΝΕ ΑΛΟΥΜ.ΒΟΛΤΑ 2 1/2	ΤΕΜΑΧ	2	6,50	13,00
35	ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΚΟΧΛ. ΡΑΚΟΡ Φ50Χ50	ΤΕΜΑΧ	10	2,80	28,00
36	ΜΟΥΦΑ ΡΡ ΣΥΣΤΟΛ. 3 Χ2 1/2 IRRITEC	ΤΕΜΑΧ	4	7,50	30,00
37	ΡΑΚΟΡ ΚΟΧΛΙΩΤΟ ΑΡΣ. Φ50Χ1 1/2	ΤΕΜΑΧ	11	1,65	18,15
38	ΤΕΦΛΟΝ ΜΕΓΑΛΟ 3/4Χ12 ΜΕΤΡΑ	ΤΕΜΑΧ	2	1,05	2,10
39	ΓΩΝΙΑ Θ.Θ. ΡΡ 1 1/2 IRRITEC	ΤΕΜΑΧ	1	2,65	2,65
40	ΣΥΣΤΟΛΕΣ ΑΜΕΡ. ΡΡ 2 1/2Χ2 IRRITEC	ΤΕΜΑΧ	4	3,17	12,68
41	ΣΥΣΤΟΛΕΣ ΑΜΕΡ. ΡΡ 2 Χ1 1/2 IRRITEC	ΤΕΜΑΧ	4	1,45	5,80
42	ΤΑΥ ΚΟΧΛΙΩΤΟ ΑΡΣ. Φ50Χ1 1/2Χ50	ΤΕΜΑΧ	1	3,22	3,22
ΣΥΝΟΛΟ					956,73
ΦΠΑ 24%					229,62
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					1.186,35

Τα είδη της προμήθειας θα παραδοθούν στο σύνολό τους με έξοδα που βαρύνουν τον ανάδοχο, ύστερα από συνεννόηση με την υπηρεσία που χειρίζεται την προμήθεια, σε διάστημα δέκα (10) ημερών από την ανάθεσή της και αφού έχει προηγηθεί ειδοποίηση του αναδόχου προς τον Δήμο, τουλάχιστον δύο ημέρες πριν από την επικείμενη ημέρα παράδοσης.

Η παραλαβή της προμήθειας θα γίνει από τον αρμόδιο Προϊστάμενο (άρθρο 221 παρ.11η του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.27 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019)

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΜΕ Ε.Δ.
Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ**

ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΕΔΕΔΗΜΟΥ